
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

COMUNE DI MANIACE 
Provincia di Catania 

Via Beato Placido, 11/13 – 95030 Maniace 
Tel. ( 095)  690139 - Fax ( 095 ) 690174 

www.comune.maniace.ct.it 
e-mail: comunedimaniacect@legalmail.it   segreteria@comune.maniace.ct.it 

Cod. Fisc. : 93005530873 - P. IVA :  01781170871 

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI 

LIQUIDAZIONE  

Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del  

28/05/2021 ai sensi dell’art. 252 del D.l.gs. 267/2000 

 

COPIA 

Registro Delibere O.S.L. n. 21 del 11.04.2023 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  SOCIETÀ  AREA  A  R.L. - SERVIZIO RISCOSSIONE 

COATTIVA DELLE ENTRATE NON CORRISPOSTE 

SPONTANEAMENTE          
 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno , undici del mese di aprile, alle ore 11.30 e seguenti, presso la 

sede del  Comune di Maniace,  è intervenuta la D.ssa Mirella Portaro, Commissaria Straordinaria di 

Liquidazione, nominata con D.P.R. in data 28 maggio 2021, su proposta del Ministro dell’Interno, 

ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/00; 

e  con la partecipazione del  Vice Segretario comunale dott. Salvatore Spatafora, in qualità di 

segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione: 

 

PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15 marzo 2021, esecutiva, è stato 

dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Catania; 

- con D.P.R. in data 28 maggio 2021, è stata decretata, su proposta del Ministro 

dell’Interno, la nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione 

della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti 

per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

- con deliberazione n. 1 in data 11/06/2021, è stato formalizzato l’insediamento della 

Commissaria Straordinaria di Liquidazione; 

VISTI: 
 

- il D.Lgs.18.08.2000, n. 267; 

mailto:comunedimaniacect@legalmail.it
mailto:segreteria@comune.maniace.ct.it


COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378; 

 

 

 

PRESO ATTO   

- della deliberazione della Commissione Straordinaria dell’Ente n.29 dell’11.10.2021, adottata 

con i poteri del Consiglio comunale avente ad oggetto “Affidamento del servizio di 

riscossione coattiva delle entrate dell’ente – scelta della modalità di gestione approvazione 

relazione ex art. 34 comma 20 D.L. 179/2012;  

 

- della deliberazione della Commissione Straordinaria dell’Ente n.49 del 20.10.2021, adottata 

con i poteri della Giunte comunale avente ad oggetto “Affidamento in concessione del 

servizio di riscossione di Entrate non corrisposte spontaneamente; 
 

- della Determina dell’Area Economica Finanziaria n. 385 del 21.10.2021 (Registro settoriale  

n. 96 del 21.10.2021), avente ad oggetto “Affidamento in concessione del servizio di 

riscossione coattiva di entrate non corrisposte”, con cui viene affidato tale servizio per gli 

anni fino al 2020  alla Società Area s.r.l.di Mondovì (CN) -C.F. e P.IVA 02971560046;  
 

- della Determina dell’Area Economica Finanziaria n.42 del 06.02.2023 (Registro settoriale  

n24 del 31.01.2023), avente ad oggetto “Liquidazione alla Società AREA s.r.l..di Mondovì 

(CN) -C.F. e P.IVA 02971560046, per il servizio di riscossione coattiva delle entrate non 

corrisposte spontaneamente – CIG Z173390608, con cui vengono liquidate le fatture 

emesse da settembre  a dicembre 2022 ;  

 

CONSIDERATO  che la prestazione oggetto dell’incarico conferito alla società AREA S.r.l. risulta 

regolarmente resa a favore della riscossione delle entrate di competenza dell’OSL, atteso il periodo  

considerato nel mandato affidato alla società  fino al 2020; 

 

RITENUTO , pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle fatture  presentate dalla società Area 

s.r.l. relative al periodo settembre – dicembre 2022, con onere a carico della gestione commissariale; 

 

Per i motivi di cui sopra: 

 

DELIBERA 

 

- Di liquidare e pagare le fatture elencate nella determina Area Economico Finanziaria 

(Registro settoriale n. 24 del 31.01.2023), per l’importo complessivo  di euro 12.781,10 di 

cui euro 11.145,25 per imponibile ed euro 1.635,85 per iva al 22%; 

- Di  dare mandato all’Ufficio Ragioneria del comune di Maniace di emettere il mandato di 

pagamento a favore della Società AREA S.r.l. con sede in via Torino, 10/B – 12084 

Mondovì (CN) , Partita IVA : IT02971560046; 

 

- Di  dare atto che la spesa di cui sopra è a carico della gestione del Commissario Straordinario di Liquidazione;  
 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

- Dichiarare che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 

- Disporre che la presente deliberazione venga pubblicata , a norma di legge nell’Albo pretorio 

on-line del comune di Maniace; 

 

 

 

- nell’apposita sezione dell’home page del sito istituzionale del comune di Maniace (CT), 

dedicato agli atti ed avvisi dell’O.S.L. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Verbalizzante  Commissario Straordinaria di Liquidazione 

    (Salvatore Spatafora)         (D.ssa Mirella Portaro)



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

Pagina 4 di 4 

Il sottoscritto Segretario comunale, attesta che la presente determinazione, in applicazione della L.R. 

03/12/1991, n. 44, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, in data   11.04.2023  sino al 

26.04.2023. 

Maniace, li 11.04.2023 
 

 

 

Il Vice Segretario Comunale 

F.to   Dott. Salvatore Spatafora 

 
 

 


